1

電波監理審議会（第１０４６回）議事要旨

１ 日 時

  平成２９年１０月２５日（水）１５：００～１５：４１

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、石黒 美幸（会長代理）、松﨑 陽子、林 秀弥、櫻田 謙悟

(2) 審理官

森 孝、坂口 公一

(3) 幹事

梶田 昌生（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

奈良大臣官房審議官、鈴木情報流通行政局総務課長 他

４ 議 事 模 様

○ 99MHzを超え108MHz以下の周波数を使用する移動受信用地上基幹放送を行う

基幹放送局の予備免許について

（東北広域圏「V-Lowマルチメディア放送」親局の予備免許）       （諮問第２５号）

  審議の結果、諮問のとおり予備免許を与えることが適当との答申をした。

 【内容】

  （株）ＶＩＰに対し、99MHzを超え108MHz以下の周波数帯を使用する移動受信用地上基幹放

送の東北広域圏の親局の予備免許を与えるもの。

（文責：電波監理審議会事務局）